
Obsah

Nocí znělo rekviem
(Prolog)..............................................................9

Ohně smrti
(Místo úvodu)................................................ 11

„Já jsem zabil syna!“
(Osudná rvačka v domku čp. 59)................16

Život a doba Františka Saidla
(Lidice v proudu času).................................. 19

Kamarádi
(Prísaha vojenských akademiků)............... 26

Svědectví vyšetřovacího spisu
(Doktori v mámia).......................................30

Anička
(Pláč starého muže)......................................36

Hřbitovní schránka
(Psaníčka od Albíny).....................................38

Z oblak přijde pomsta
(Z deníku Josefa Stříbrného)......................47

Romantik Václav
(Nenaplněné sny)..........................................52

Milenci na zapřenou
(Láska, která přivolá smrt)..........................56

Vzorný vězeň
(Saidl píše prezidentu Háchoví)................. 60

Továrník
(Tragédie jednoho života)............................64

Předehra krvavého dramatu
(Kdo byla paní Mikešová?).......................... 72

Blamáž
(Tušení faráře Šternberky).......................... 75

Noc delší než den
(Tlumočníci ze Sudet)..................................79

Zapomenutý učitel
(Opilí zabijáci")...............................................82

Hrobař zpíval rekviem
(Co mi řekl Viktor Las).................................86

Štvanec
(Češi honí Čecha)..........................................98

Tajemství důstojníka Bundeswehru 
(Slzy a svédomO..........................................104

Jak se dítě stane katem
(Rozhovor pod Hradčany)........................ 106

Zapírání Williho Christalla
C,Nikoho jsme netýrali.“)...........................115

Kořist Haralda Wiesmanna
CTen kočárek jsem ale zaplatil...“).......... 118

Nastupují filmaři
(Kamery ve vypálené obci)....................... 123

„Maminko, oni mé zabijou...“
(Čas germanizátorů)...................................127

Jak poněmčit Čechy
(Vědci ve službách SS)...............................130



V Ravensbrücku
GLidický transport“)................................. 137

Děti za mřížemi
(Bolest, která nepřebolí)...........................140

Intermezzo: Oheň v Ležákách
(Kat se jich nedočkal...).............................142

Vlak smrti
(„Humánní popravy“).................................162

Dozorkyně z Terezína
(Smích paní Mendeové)......................i..... 166

Domů
(Štědrý den propuštěného trestance)....168

Intermezzo: Oheň v Leskovicích
(Pomsta poražených)................................ 170

Odplata •
(Bitva u potoka Ležák)...............................179

Prameny..........

Jmenný rejstřík

Pochod smrti
(A pak spatřily holou pláň...)................... 184

Výčitky
(Hořký návrat lidických letců)................. 187

Na útěku . .
(Lov na Haralda Wiesmanna).................. 193

Posedlost Františka Saidla
(Betlém bez figurek)................................. 196

Ozvěna červnové noci
(Smrt Stáni Říhové)................................... 199

Na pivu se zabijáky
(Co tajil Erich Pánek?)...............................201

Poslední přání Anny Nešporové 
(Epilog).....!.................................................. 204

Příloha: .
Dobové dokumenty a fotografie............. 205

......225

.....226


